
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

Sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Página 1 de 3Ano V | Edição nº 564

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Página 2 de 3Ano V | Edição nº 564

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 341 DE 13 DE AGOSTO DE 2021.
“Ato de Abertura da Revisão do Plano 
Diretor Municipal.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
e

CONSIDERANDO que o Plano Diretor de Brodowski, 
instituído pela Lei Complementar nº 275 de 20 de 
novembro de 2017, configura o principal instrumento 
de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Territorial, 
Social e Econômico do Município;

CONSIDERANDO que a Lei federal nº 10.257/2001, 
que estabelece o Estatuto da Cidade e regulamenta 
os Artigos 182 e 183 da Constituição Federal, instituiu 
parâmetros, diretrizes e instrumentos urbanísticos para 
a Política Urbana nos Municípios e também definiu, em 
seu Artigo 40, §3°, que os Planos Diretores devem ser 
revistos pelo menos a cada 10 (dez) anos;

CONSIDERANDO o que estabelece o Artigo 280 da 
Lei Complementar nº 275/2017;

CONSIDERANDO o surgimento de empreendimentos 
de médio e grande porte no Município nos últimos 4 
(quatro) anos;

CONSIDERANDO a inovação urbanística trazida pelo 
1º (primeiro) Plano Diretor;

CONSIDERANDO que novos conceitos urbanísticos e 
novas realidades sociais e econômicas para o Município 
precisam ser contínua e permanentemente incorporadas 
ao instrumento de Planejamento Urbano do Plano Diretor;

RESOLVE:

Artigo 1º - Instituir a Comissão Especial para a Revisão 
do Plano de Diretor do Município de Brodowski e nomear 
os seguintes funcionários da Administração Municipal, 
Direta e Indireta:

- Secretaria de Infraestrutura:

- Rodrigo Luiz Mulati;

- Thiago Elias Carvalho;

- Matheus Henrique Veronezi Faria;

- Sulzer Maria Barquete Carvalho Lanchoti;

- Carina Borella Furlan;

- Secretaria do Meio Ambiente:

- Rodrigo Cardozo Baggio;

- Paulo de Tarso Soares de Godoy;

- Secretaria de Trânsito:

- Lorival de Carvalho Filho;

- Daiana Cristina Neri Tenda;

- Secretaria de Turismo:

- Delisberto de Oliveira;

- Fernanda Aparecida dos Santos Grotti;

- Secretaria de Cultura:

- Antônio Aílton Rufato;

- Aureliana da Silva;

- Secretaria de Educação:

- Clea Aparecida Posses;

- Daniela Martins Mantoani Lorencini;

- Autarquia Municipal SAAEB:

- Dalyson Carleto Rocha;

- Telma Elisangela Mantoani;

- Lucas Silva Martinez;

- Procuradoria Municipal:

- Paola Borges Bittencourt;

- Thais Maria Abreu de Freitas;

- Carolina Silva Campos.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e vai desde já afixada no paço municipal, local 
de costume para que ninguém venha alegar ignorância de 
seu teor, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Sexta-feira, 13 de agosto de 2021 Página 3 de 3Ano V | Edição nº 564

Brodowski/SP, 13 de Agosto de 2021.

JOSÉ LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

MURILLO CÉSAR BETARELLI LEITE

Secretário Municipal de Governo


	PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI
	Atos Oficiais
	Portarias

		2021-08-13T17:11:27-0300
	Publicação Oficial do Município




